
 

U C H W A Ł A NrXLVIII/326/2010 

RADY  MIEJSKIEJ  W  STĄPORKOWIE 

z dnia 30 marca 2010 r. 

 

w sprawie zaopiniowania projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody pn. „Gagaty 

Sołtykowskie”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 19 ust. 2 ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz.1220 z późn. 

zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody               

pn. „Gagaty Sołtykowskie”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Stanisław Pietras 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Obszar skał i nieużytków o powierzchni 13,33 ha, uznany został za rezerwat przyrody 

pod nazwą „Gagaty Sołtykowskie” Zarządzeniem Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów 

Naturalnych i Leśnictwa z dn. 25 lipca 1997 r. (M.P. z 1997 r. Nr 56, poz. 533).  

Celem jego ochrony jest zachowanie ze względów naukowych i dydaktycznych odsłonięć 

skał dolnojurajskich oraz interesujących okazów mineralogicznych i paleontologicznych. 

Przekazany Radzie Miejskiej w Stąporkowie do zaopiniowania projekt planu ochrony dla 

rezerwatu przyrody pn. „Gagaty Sołtykowskie” stanowiący załącznik do projektu zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, obejmuje zadania ochronne 

mające na celu utrzymanie walorów przyrodniczych oraz osiągnięcie celów ochrony 

obowiązujących w rezerwacie. Zgodnie z zapisami zawartymi w projekcie zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach, plan ochrony został przygotowany 

na podstawie dokumentacji stanu przyrody rezerwatu „Gagaty Sołtykowskie” sporządzonej   

w roku 2009,  z uwzględnieniem wymagań art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.      

o ochronie przyrody oraz Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 12 maja 2005 r.           

w sprawie sporządzania projektu planu ochrony dla parku narodowego, rezerwatu przyrody     

i parku krajobrazowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ochrony zasobów, tworów                  

i składników przyrody (Dz. U. Nr 94, poz. 794). 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, dla 

rezerwatów przyrody sporządza się i realizuje plan ochrony.  

Natomiast art. 19 ust. 2 w/w ustawy stanowi, że: projekt planu ochrony rezerwatu 

przyrody wymaga zaopiniowania przez właściwą miejscowo radę gminy. Plan ochrony 

ustanawiany jest w formie zarządzenia przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

na okres 20 lat (art. 19 ust. 6 oraz art. 20 ust. 1). 

W związku z powyższym, uważa się za stosowne pozytywne zaopiniowanie projektu 

planu ochrony dla rezerwatu przyrody pn. „Gagaty Sołtykowskie”, gdyż realizacja zapisów 

zawartych w planie, stwarza szanse skutecznej ochrony tego rezerwatu przyrody. 

               

 


